
Kostelec nad Černými lesy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.994036N, 14.859218E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 1 770 ha

Počet obyvatel: 3 637 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.kostelecncl.cz

Historie obce Kostelec nad Černými lesy
Počátky města sahají až do rané doby českých knížat Přemyslova rodu. Podle pověsti zbudoval svatý
Vojtěch kostelík, castellum, který byl valem ohrazenou pevností skýtající lidem ochranu v době nebezpečí.
Z tohoto místa byla dobře střežena cesta z Prahy na Kouřim. Pevnost byla obklopená hlubokými, zdáli se
černajícími jedlovými a smrkovými lesy.
První historicky doložená zmínka však pochází až z roku 1334, kdy král Jan Lucemburský směnil s panem
Ješkem z Náchoda kostelecký hrad a osadu za Náchod.
Město bylo původně slovanským sídlištěm. V roce 1489 byla ves povýšena na městečko a dostala práva
konání trhů a provozování řemesel. V roce 1920 byl název Černý Kostelec změněn na dnešní Kostelec
nad Černými lesy.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8842/kostelec-nad-cernymi-lesy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:40:06


